EDITAL 004/2025 – RESULTADO DA SELEÇÃO DE ALUNO PARA INICIAÇÃO CIENTÍFICA

A coordenadoria de pesquisa da Faculdade Ceres (FACERES), no uso de suas atribuições,

resolve divulgar o RESULTADO referente à seleção de alunos (as) para o Edital

(004/2024) de seleção de alunos para iniciação Científica e participação no Programa de

Doação de Corpos para Pesquisa e Ensino da FACERES. A lista dos candidatos

selecionados abaixo se encontra em ordem alfabética.

ALUNO

Isadora de Lima Fujinami Tano

Maria Clara de Oliveira

Maria Eduarda Manzieri Chiarato

Natália Ferreira Santana

Nicole Salazar Bottas

Valentina Aidar Piton

2. Pré-cadastro da Iniciação Científica

O aluno selecionado deverá comparecer na Secretaria de Pesquisa, no período de

28/05/2025 a 05/06/2025 para o preenchimento e assinatura da declaração de

responsabilidade.

* O não comparecimento do aluno selecionado neste período implicará

desclassificação automática.

3. Cadastro da Iniciação Científica

O cadastro da iniciação científica deverá ser realizado quando o projeto de pesquisa

estiver aprovado pelo Comitê de Ética em Pesquisa. O orientador e o aluno deverão

solicitar na Secretaria de Pesquisa os documentos para a oficialização da iniciação

científica.

São José do Rio Preto, 26 de maio de 2025.

Coordenadoria de Pesquisa - FACERES